— 1 —

重 庆 市 司 法 局
重庆市残疾人联合会

渝司发〔2023〕26 号

重 庆 市 司 法 局
重庆市残疾人联合会

关于进一步加强残疾人法律援助工作的通知

各区县（自治县）司法局、残联，两江新区司法局、残联办事处，

重庆高新区综合执法局、残联办事处，万盛经开区党工委政法办、

残联，市法律援助中心，市律师协会：

为贯彻落实《中华人民共和国法律援助法》，切实做好残疾

人法律援助工作，维护残疾人合法权益，现结合工作实际，就有

关事项通知如下：

文件

— 2 —

一、健全服务网络，实现残疾人法律援助全覆盖

健全残疾人法律援助对象信息共享机制，依托残疾人人口基

础数据库和法律援助办案系统，逐步建立本市残疾人法律援助服

务档案，动态评估残疾人法律援助需求，实施精准服务。拓展优

化残疾人法律援助服务范围，凡涉及残疾人人身损害赔偿、劳动

保障、婚姻家庭、赡养抚养等民生事项全部纳入法律援助服务范

围。依托全市公共法律服务实体、网络、热线三大平台，发挥村

（居）法务平台等智慧应用系统，优化区县、乡镇街道、村社区

三级联动互补的残疾人法律援助服务网络，实现残疾人法律援助

有效全覆盖。

二、完善服务机制，增强残疾人法律援助获得感

进一步畅通残疾人法律援助“绿色通道”，对残疾人法律援

助事项坚持优先解答、优先受理、优先审查、优先指派。切实落

实首问负责制、一次性告知、一站式服务等工作制度及“代办制”、

“点援制”等便民举措，对残疾人合法权益受到侵害申请法律援

助的，适用告知承诺制，并免予经济状况审查。优化“援调对接”

模式，对于案情简单、事实清楚、争议不大的案件，优先采用调

解结案，及时化解纠纷，降低残疾人维权成本。

三、增加服务供给，推动残疾人法律援助普惠制

建好用好专业团队，遴选组建重庆市聋哑人法律援助律师团

和手语翻译人员库，原则上优先指派律师团和翻译库人员承办聋

哑残疾人法律援助事项，并综合考察其专业能力、服务态度、办

— 3 —

案效果，及时报告、适时调整。涉及刑事法律援助案件的，应当

同时符合刑事辩护执业经历和相关年限的规定。如因办案需要，

指派本辖区外的律师团和翻译库人员承办的，须先与拟指派人员

协商一致后，再行指派，并由指派单位按照渝财行〔2020〕38 号

标准发放补贴或报销费用。推进法律援助场所无障碍设施建设，

加大轮椅、助视器等残疾人辅助器具配备，积极为残疾人提供语

音、盲文、手语等无障碍服务。持续深化“法援惠民生·关爱残疾

人”品牌建设活动，积极总结推广残疾人法律援助工作经验。加大

残疾人刑事法律援助力度，加强与公检法等办案机关工作衔接，

落实告知、转交申请等事项，使残疾犯罪嫌疑人、被告人及时获

得法律援助。

四、加强法援宣传，扩大残疾人法律援助知晓率

依托法律援助工作站、村居法律援助联络点和各级残疾人法

律救助工作站等服务平台，深入残疾人康复机构、托养机构、集

中安置残疾人企业、特殊教育学校和“渝馨家园”等场所，广泛

开展残疾人法律援助专项服务活动，增强残疾人依法维权意识。

多渠道及时发布宣传残疾人权益保护相关法律法规，针对残疾人

多发类法律纠纷，开展以案释法和法律咨询，提升残疾人知法、

守法、用法能力。结合全国助残日、国际残疾人日、国家宪法日

等时间节点，广泛运用报纸、电视、广播、门户网站、微信公众

号等载体开展宣传，扩大法律援助社会影响力。

— 5 —

附件 1

重庆市聋哑人法律援助律师团人员名单

序号 姓名 现执业机构
执业
年限

电话 所在区县

1 刘浩 重庆百安律师事务所 6 18623202279 万州区

2 谢泽仁 重庆君之合律师事务所 15 13628416958 万州区

3 张静一 重庆光界律师事务所 8 18908276662 黔江区

4 曾蘖源 重庆光界律师事务所 9 18223176177 黔江区

5 秦英 重庆川东南律师事务所 8 15856009927 黔江区

6 谢红军 重庆川东南律师事务所 8 13896838585 黔江区

7 李玮星 重庆纵深律师事务所 5 15823877861 黔江区

8 樊宪 重庆纵深律师事务所 1 13140255977 黔江区

9 杨珊瑛 重庆森平律师事务所 14 13609493257 黔江区

10 周凌燕 重庆森平律师事务所 11 13212337409 黔江区

11 林榆翔 重庆金讼律师事务所 6 13594933994 黔江区

12 张静一 重庆光界律师事务所 8 18908276662 黔江区

13 曾蘖源 重庆光界律师事务所 9 18223176177 黔江区

14 秦英 重庆川东南律师事务所 8 15856009927 黔江区

15 谢红军 重庆川东南律师事务所 8 13896838585 黔江区

16 李玮星 重庆纵深律师事务所 5 15823877861 黔江区

17 樊宪 重庆纵深律师事务所 1 13140255977 黔江区

18 杨珊瑛 重庆森平律师事务所 14 13609493257 黔江区

19 周凌燕 重庆森平律师事务所 11 13212337409 黔江区

20 林榆翔 重庆金讼律师事务所 6 13594933994 黔江区

21 邓明珠 重庆天亿（涪陵）律师事务所 14 15310561128 涪陵区

— 6 —

22 唐睿思 重庆天亿（涪陵）律师事务所 1 15723635523 涪陵区

23 鲜涛 重庆佳士律师事务所 12 13896526108 涪陵区

24 陈浩 重庆佳士律师事务所 10 13896689861 涪陵区

25 朱建 重庆山语律师事务所 13 15803699198 涪陵区

26 张娟 重庆万忠律师事务所 10 15213747132 涪陵区

27 陶芝玲 重庆峡阳律师事务所 17 13896530233 涪陵区

28 李绍明 重庆元同律师事务所 12 13896759760 涪陵区

29 罗雪 重庆元同律师事务所 12 18523637007 涪陵区

30 代春玉 重庆新合律师事务所 22 18523605765 涪陵区

31 李雨男 重庆碧涛律师事务所 10 13896673322 涪陵区

32 郑鹏 重庆碧涛律师事务所 15 13628263366 涪陵区

33 文小敏 重庆捷恒律师事务所 11 13350318391 渝中区

34 李力 重庆捷恒律师事务所 8 15320380412 渝中区

35 杨燕萍 重庆树深律师事务所 3 15213475068 渝中区

36 张雯 北京天驰君泰（重庆）律师事务所 6 18716237658 渝中区

37 郑洁 北京天驰君泰（重庆）律师事务所 6 13996218592 渝中区

38 黄新刚 重庆渝正律师事务所 3 17782267013 渝中区

39 鲁人集 重庆祥翼律师事务所 6 18875284007 渝中区

40 唐帅 重庆华代律师事务所 9 13896122239 大渡口区

41 刘倩 重庆华代律师事务所 3 15502318111 大渡口区

42 苏丹 重庆银新律师事务所 6 18580610757 江北区

43 张炼 重庆学苑律师事务所 12 15025438742 江北区

44 李丹 重庆学苑律师事务所 6 18680722757 江北区

45 龚安 重庆学苑律师事务所 12 18602397855 江北区

46 袁彬 北京市隆安（重庆）律师事务所 13 13640528939 江北区

47 周晓玲 北京市隆安（重庆）律师事务所 11 13996259866 江北区

48 谭艺 北京市隆安（重庆）律师事务所 4 13996725856 江北区

— 7 —

49 王刚 重庆三智律师事务所 15 13072373392 沙坪坝区

50 王会平 重庆点博律师事务所 15 15923202788 沙坪坝区

51 彭黄丹 重庆中耀律师事务所 6 15803062463 沙坪坝区

52 余跃 重庆捷讯律师事务所 2 13996095757 九龙坡区

53 石琴 重庆合融律师事务所 8 15723162316 九龙坡区

54 梁青松 重庆松恒律师事务所 3 18696637328 九龙坡区

55 周秘 重庆华立万韬（九龙坡）律师事务所 6 18723220582 九龙坡区

56 邱菊 重庆金牧锦扬（九龙坡）律师事务所 3 17815195925 九龙坡区

57 龙雪梅 四川迪扬（重庆）律师事务所 2 15998958254 九龙坡区

58 黄璐瑶 四川迪扬（重庆）律师事务所 3 15310666922 九龙坡区

59 江尧尧 重庆绮惠律师事务所 5 18375928138 九龙坡区

60 张瑶 重庆万友律师事务所 6. 15123368105 九龙坡区

61 陈泓宇 重庆万友律师事务所 3 13640506977 九龙坡区

62 汪川 重庆松恒律师事务所 5 17783125747 九龙坡区

63 刘杰 重庆远沐律师事务所 7 13368383512 九龙坡区

64 范琦 重庆华立万韬（九龙坡）律师事务所 2 13883771906 九龙坡区

65 周娱瑾 重庆远沐律师事务所 7 15213136156 九龙坡区

66 姚南 重庆合融律师事务所 2 13629772219 九龙坡区

67 张耀丹 重庆合融律师事务所 3 18203013525 九龙坡区

68 杨锦 重庆远沐律师事务所 3 13883613646 九龙坡区

69 曹星虎 重庆合融律师事务所 2 17388223969 九龙坡区

70 袁霞 重庆合融律师事务所 11 15023346963 九龙坡区

71 姚巍 重庆市公安局刑侦总队 7 15683163402 九龙坡区

72 何明凤 重庆海外律师事务所 14 13983486296 南岸区

73 李欣 重庆海外律师事务所 7 13996392537 南岸区

74 刘欢 重庆海外律师事务所 3 18580361060 南岸区

75 李庭婷 重庆海外律师事务所 6 17723178393 南岸区

— 8 —

76 蒋运海 重庆海外律师事务所 3 15802338524 南岸区

77 秦红雪 重庆海外律师事务所 4 15826499853 南岸区

78 熊丹萍 重庆海外律师事务所 3 13896368315 南岸区

79 张玉凤 重庆海外律师事务所 3 13883351750 南岸区

80 舒亭亭 重庆雾都律师事务所 2 19115606267 南岸区

81 韩平 重庆雾都律师事务所 10 17702343392 南岸区

82 贺飞亚 重庆思仁律师事务所 9 18623509429 南岸区

83 谭欢 重庆思仁律师事务所 4 15723192939 南岸区

84 张鑫麒 重庆瀛永律师事务所 8 15909398998 南岸区

85 张燕 重庆燕信律师事务所 7 13983297669 南岸区

86 高颖 重庆燕信律师事务所 2 18580514830 南岸区

87 唐云 重庆华代（北碚）律师事务所 7 15215056762 北碚区

88 赵书荣 重庆华代（北碚）律师事务所 2 13983600575 北碚区

89 张馨 重庆华代（北碚）律师事务所 1 18375653941 北碚区

90 张君 重庆钦天律师事务所 13 17382279022 渝北区

91 邓天柳 重庆航宇律师事务所 11 13996211955 渝北区

92 田铃 重庆航宇律师事务所 20 13368058995 渝北区

93 张亚 重庆中向律师事务所 7 15123366903 渝北区

94 王兴伟 重庆静笃律师事务所 11 15823382303 渝北区

95 白晓民 重庆静笃律师事务所 23 15922578966 渝北区

96 方俊林 重庆静笃律师事务所 4 15111928641 渝北区

97 薛瑶 重庆远博律师事务所 9 18523002795 渝北区

98 孙晔 重庆开轩律师事务所 13 13330276089 渝北区

99 唐高燕 重庆开轩律师事务所 8 15123502513 渝北区

100 袁静 重庆江泰律师事务所 19 13638397798 渝北区

101 万鹏 重庆山语（渝北）律师事务所 7 18623529774 渝北区

102 谢思高 重庆智豪律师事务所 6 15215176860 渝北区

— 9 —

103 许林 重庆智豪律师事务所 3 15923566649 渝北区

104 袁梅 重庆智豪律师事务所 9 18983008903 渝北区

105 陈小丽 重庆泰凌律师事务所 17 13983889670 渝北区

106 李沛 重庆冠雅律师事务所 17 13368174600 巴南区

107 谭琳玉 重庆百谦律师事务所 7 15310682618 巴南区

108 孟冰 重庆百谦律师事务所 10 15086741225 巴南区

109 祖建波 重庆长晟律师事务所 4 13983985829 长寿区

110 高玲 重庆利千佳律师事务所 4 15823191221 长寿区

111 游小力 重庆利千佳律师事务所 3 15123059647 长寿区

112 齐祖明 重庆余磊律师事务所 7 15823998967 长寿区

113 谭梦 重庆君策律师事务所 4 13617623963 江津区

114 邹莉 重庆君策律师事务所 4 17323841422 江津区

115 王洁 重庆君策律师事务所 1 13637967654 江津区

116 周锐岚 重庆君策律师事务所 4 15823344021 江津区

117 袁莺殷 重庆鼎山律师事务所 2 18302362398 江津区

118 张爱平 重庆鼎山律师事务所 2 13637778849 江津区

119 程夕倩 重庆锋度律师事务所 2 19923753605 江津区

120 唐华露 重庆季霖宇广律师事务所 10 18696543665 江津区

121 李霞 重庆季霖宇广律师事务所 3 15826429923 江津区

122 廖国贵 重庆中升律师事务所 5 18623664427 合川区

123 苏莉 重庆中升律师事务所 3 13340283133 合川区

124 麻时红 重庆智权律师事务所 13 13752952029 合川区

125 罗继敏 重庆百君（合川）律师事务所 9 18723116758 合川区

126 张玥 重庆百君（合川）律师事务所 7 13668015939 合川区

127 张天权 重庆创冠律师事务所 11 13072308935 永川区

128 张有旸 重庆进明律师事务所 8 18580530308 永川区

129 何勇 重庆年云律师事务所 7 17783177339 永川区

— 10 —

130 邓清桂 重庆岩松律师事务所 30 13509424987 永川区

131 吴亚男 重庆石松律师事务所 3 15803032766 永川区

132 陈渝 重庆钜沃（永川）律师事务所 14 18083030775 永川区

133 孔健 重庆新源律师事务所 9 18290487781 永川区

134 王延 重庆祥永律师事务所 8 13658254037 南川区

135 张冰 重庆祥永律师事务所 4 13638228780 南川区

136 蔡娟 重庆祥永律师事务所 6 13996723123 南川区

137 张仁强 重庆祥永律师事务所 7 15826286658 南川区

138 张春梅 重庆尚泽律师事务所 9 13996881824 南川区

139 张莉 重庆春意律师事务所 8 13896624188 南川区

140 唐继川 重庆春意律师事务所 17 13038343526 南川区

141 张斌 重庆百哲千行律师事务所 8 13271926003 南川区

142 万廷秀 重庆永登律师事务所 11 18183085967 綦江区

143 王先璐 重庆勤升律师事务所 7 18182228558 綦江区

144 杨梅 重庆言实律师事务所 13 13617603606 綦江区

145 邓科 重庆渝綦律师事务所 14 13883328557 綦江区

146 粟永建 重庆德循律师事务所 6 13594126009 大足区

147 杨天才 重庆泰升律师事务所 13 18983086708 大足区

148 李森林 重庆百君（大足）律师事务所 10 13752960010 大足区

149 犹世春 重庆百君（大足）律师事务所 4 13983858383 大足区

150 张海川 重庆理博律师事务所 12 13908303988 璧山区

151 彭祖贵 重庆康通律师事务所 5 15223170288 璧山区

152 陈世琼 重庆康通律师事务所 4 15310498003 璧山区

153 魏灿 重庆天朗律师事务所 7 18983909949 铜梁区

154 唐玉梅 重庆天朗律师事务所 8 18580475658 铜梁区

155 冉顺琦 重庆渝礼律师事务所 14 13110145800 铜梁区

156 祝昕 重庆德功言律师事务所 1 13389665039 铜梁区

— 11 —

157 胡宽 重庆德功言律师事务所 1 18875079468 铜梁区

158 刘芹 重庆渝潼律师事务所 6 18725954183 潼南区

159 周义洪 重庆法洋律师事务所 13 13399832166 潼南区

160 杨首林 重庆曾勇律师事务所 6 17772432179 潼南区

161 罗冲 重庆百君（荣昌）律师事务所 9 13609407372 荣昌区

162 朱纯莉 重庆百君（荣昌）律师事务所 6 18983135312 荣昌区

163 张德才 重庆华华律师事务所 8 13193022489 荣昌区

164 蒋道财 重庆华华律师事务所 22 13883173208 荣昌区

165 蒋宗娅 重庆金牧锦扬（荣昌）律师事务所 7 15223284610 荣昌区

166 徐海 重庆川伟律师事务所 8 13983264448 荣昌区

167 陈运 重庆川伟律师事务所 7 15002308646 荣昌区

168 蒋雷蕾 重庆棠香律师事务所 4 13508382767 荣昌区

169 郭怀丹 重庆棠香律师事务所 10 18983131651 荣昌区

170 邱鹏飞 重庆帅风律师事务所 13 13996635678 开州区

171 陈志 重庆唐颂律师事务所 7 18623613521 开州区

172 张龙锌 重庆四方律师事务所 4 18315060868 开州区

173 黄灏 重庆永图律师事务所 6 15023664808 梁平区

174 熊洲 重庆文才律师事务所 5 18315136333 梁平区

175 黄振华 重庆文才律师事务所 3 13908266105 梁平区

176 黄代兵 重庆星空律师事务所 14 13896664900 武隆区

177 李彩虹 重庆渝万（城口）律师事务所 29 13896980202 城口县

178 李华文 重庆渝万（城口）律师事务所 10 13996540891 城口县

179 李发勇 重庆渝万（城口）律师事务所 1 13628364446 城口县

180 隆霞 重庆东龙律师事务所 11 15826308483 丰都县

181 夏明亮 重庆洪宇律师事务所 6 13647649158 丰都县

182 杨官权 重庆王华律师事务所 17 13996849669 丰都县

183 胡武雄 重庆天宇三星律师事务所 6 18883331342 丰都县

— 12 —

184 蒋琼 重庆奇策律师事务所 9 18983328338 垫江县

185 高静 重庆奇策律师事务所 12 15826256114 垫江县

186 陶秀丽 重庆奇策律师事务所 1.5 18323960283 垫江县

187 王德文 重庆梓德律师事务所 13 13983597739 垫江县

188 封忠伟 重庆梓德律师事务所 10 13618390502 垫江县

189 史峰豪 重庆梓德律师事务所 3 18225189165 垫江县

190 张先俊 重庆贤正律师事务所 7 13658499822 垫江县

191 王政龙 重庆贤正律师事务所 13 18716829776 垫江县

192 曹文仲 重庆玉鼎律师事务所 7 13996868177 垫江县

193 胡晓凤 重庆玉鼎律师事务所 7 17726619886 垫江县

194 刘秋月 重庆玉鼎律师事务所 4 15330522210 垫江县

195 杨晓梅 重庆玉鼎律师事务所 4 1389669663 垫江县

196 曾莉 重庆玉鼎律师事务所 2 13638318913 垫江县

197 谭明 重庆兴忠律师事务所 13 13635316425 忠县

198 秦权 重庆兴忠律师事务所 10 13068376958 忠县

199 陈香港 重庆兴忠律师事务所 4 13638288024 忠县

200 谭欢 重庆兴忠律师事务所 1 18223836100 忠县

201 廖於江 重庆星空（忠县）律师事务所 8 18423236044 忠县

202 孙燕林 重庆星空（忠县）律师事务所 2 13632524242 忠县

203 吴远国 重庆渝典律师事务所 13 13224922468 忠县

204 向娇 重庆渝典律师事务所 4 15215277584 忠县

205 喻娟 重庆渝典律师事务所 7 18883550380 忠县

206 张建虎 重庆泰源（忠县）律师事务所 9 13310259259 忠县

207 范俊红 重庆胜锐律师事务所 8 15923404898 忠县

208 刘仕奎 重庆开颜律师事务所 18 13388906122 忠县

209 杨方文 重庆开颜律师事务所 16 15978946477 忠县

210 曾灵 重庆楷言律师事务所 5 15123578020 云阳县

— 13 —

211 张开颜 重庆楷言律师事务所 5 18223780022 云阳县

212 熊敏 重庆楷言律师事务所 4 13896360842 云阳县

213 李钦白 重庆龙脊律师事务所 21 13012380360 云阳县

214 刘文术 重庆龙脊律师事务所 19 13330321001 云阳县

215 刘建华 重庆龙脊律师事务所 12 13132331062 云阳县

216 林晨 重庆洲同律师事务所 2 1851230667 云阳县

217 李青松 重庆洲同律师事务所 3 18623061038 云阳县

218 李术军 重庆洲同律师事务所 5 17783369126 云阳县

219 黄硕 重庆竞立律师事务所 20 13594751602 云阳县

220 杜福兰 重庆竞立律师事务所 4 17772343955 云阳县

221 陈明静 重庆四正律师事务所 13 19923234388 云阳县

222 李虹炜 重庆环法律师事务所 2 15823709228 奉节县

223 陈德均 重庆贞枰律师事务所 6 18223179072 奉节县

224 王东 重庆聚焦律师事务所 4 15730626623 奉节县

225 郑昌安 重庆抉择律师事务所 2 18983557878 巫山县

226 王海清 重庆岱林律师事务所 10 15870417292 巫山县

227 王云 重庆昊源律师事务所 15 13212555203 巫山县

228 任晓娟 重庆峡郡律师事务所 1 15730378620 巫溪县

229 刘凤山 重庆三真律师事务所 9 15123440930 巫溪县

230 涂明亮 重庆星兴律师事务所 2 13368060295 石柱县

231 唐丽华 重庆海灯律师事务所 2 18323224741 石柱县

232 马欢欢 重庆律缘律师事务所 2 18723933882 石柱县

233 秦瑶 重庆星兴律师事务所 12 13883451466 石柱县

234 秦昱 重庆经冠律师事务所 4 13983573521 石柱县

235 彭白丽 重庆驰源律师事务所 6 15086995919 秀山县

236 刘婷婷 重庆丰固律师事务所 3 15856031036 秀山县

237 周鑫 重庆春雨律师事务所 2 18602318245 秀山县

— 14 —

238 谭仕刚 重庆春雨律师事务所 3 18325134506 秀山县

239 黄修建 重庆博搏律师事务所 20 18996976776 秀山县

240 田亚 重庆恩杜律师事务所 3 15730806730 秀山县

241 陈雪琴 重庆恩杜律师事务所 3 18325238451 秀山县

242 罗思思 重庆恩杜律师事务所 6 13193254142 秀山县

243 罗运鹏 重庆恩杜律师事务所 2 17783605218 秀山县

244 伍沐川 重庆泽贤律师事务所 4 18983086400 秀山县

245 吴国民 重庆群峰律师事务所 20 15023988257 秀山县

246 倪玮珂 重庆渝鑫律师事务所 8 13002379080 酉阳县

247 冉磊 重庆渝法律师事务所 4 18623305447 酉阳县

248 冉丽明 重庆汇润律师事务所 4 15223932166 酉阳县

249 徐 敏 重庆渝东律师事务所 7 13452101272 彭水县

250 向淑群 重庆欣渝律师事务所 14 15095991002 彭水县

251 李彭杨 重庆艾迪律师事务所 4 15095927979 彭水县

252 赵波 重庆渝东律师事务所 8 13648203275 彭水县

253 王军 重庆中庸律师事务所 8 18996978886 彭水县

254 赵奉奎 重庆才学律师事务所 11 15023981213 彭水县

255 沈迪 重庆泰进律师事务所 9 18696986821 彭水县

256 马江维 重庆绿荫律师事务所 2 13896808626 彭水县

257 程冠 重庆百君律师事务所 5 17623610558 两江新区

258 袁丽 重庆道润律师事务所 1 13671130615 两江新区

259 黄映 重庆华派律师事务所 5 13647676507 两江新区

260 谭泽红 重庆华派律师事务所 2 17353189916 两江新区

261 罗丹果 重庆履成律师事务所 3 17783178115 两江新区

262 李玉泽 重庆远博（两江新区）律师事务所 7 17830406793 两江新区

263 何宇 广东卓建（重庆）律师事务所 6 13896981678 两江新区

264 瞿秀梅 广东卓建（重庆）律师事务所 5 17843582135 两江新区

Administrator
Highlight

— 15 —

265 张远飞 重庆北信律师事务所 6 18983874033 万盛经开区

266 杨莹 重庆北信律师事务所 7 15320398360 万盛经开区

267 余蒂 重庆渝盛律师事务所 10 13658349005 万盛经开区

268 何健豪 重庆和茂（高新）律师事务所 3 18623569928 高新区

269 李萍 重庆津台律师事务所 20 13609460902 高新区

270 严婷婷 重庆驿泽律师事务所 4 17754977742 高新区

— 16 —

附件 2

重庆市聋哑人法律援助手语翻译库人员名单

序号 姓名 所属单位 电话 所在区县

1 伍晓风 重庆市万州区特殊教育中心 18323711356 万州区

2 程琳 重庆市万州区特殊教育中心 15870422892 万州区

3 李艳 重庆市万州区特殊教育中心 13668465108 万州区

4 胡荣红 重庆市万州区特殊教育中心 15202390211 万州区

5 向莉 重庆市万州区特殊教育中心 18223955166 万州区

6 刘芳 重庆市黔江区特殊教育学校 15023584605 黔江区

7 谭彩媛 重庆市黔江区特殊教育学校 13594963011 黔江区

8 彭文秀 重庆市涪陵区特殊教育学校 13038351218 涪陵区

9 曾品慧 重庆市涪陵区特殊教育学校 18523670018 涪陵区

10 任华平 重庆市涪陵区特殊教育学校 13340364680 涪陵区

11 官玉金 重庆市聋哑学校 13983766192 渝中区

12 余本中 重庆市聋哑学校 18623314560 渝中区

13 彭劲 重庆市聋哑学校 18323082813 渝中区

14 刘刚 重庆市聋哑学校 13883255035 渝中区

15 汪毅 重庆市聋哑学校 13368338261 渝中区

16 郝舒欣 重庆华代律师事务所 15174901636 大渡口区

17 左端阳 重庆华代律师事务所 18202500581 大渡口区

18 唐建 退休人员 13983378046 江北区

19 杨丽莎 重庆市公安局沙坪坝分局磁器口派出所 13638339854 沙坪坝

20 姚巍 重庆市公安局刑侦总队 15683163402 九龙坡区

21 张丽娜 重庆新南方塑料工程有限公司（退休） 18908328617 南岸区

22 李丽丽 重庆市聋哑学校（退休） 13648301556 南岸区

— 17 —

23 黄利 重庆市北碚区特殊教育学校 13509419253 北碚区

24 陈群 重庆市北碚区特殊教育学校 13002340375 北碚区

25 杨小娟 重庆市渝北区特殊教育学校 13647672750 渝北区

26 郑敏 重庆市渝北区特殊教育学校 13983443670 渝北区

27 黄韵竹 重庆市渝北区特殊教育学校 15002332966 渝北区

28 杨益馨 重庆市渝北区特殊教育学校 15123533858 渝北区

29 姜浩然 西南政法大学 13134914447 渝北区

30 李涛旭 西南政法大学 13074592663 渝北区

31 亓信锋 西南政法大学 15823978650 渝北区

32 冉诗杨 西南政法大学 15723307138 渝北区

33 徐长弘 西南政法大学 19822329669 渝北区

34 杨书琴 西南政法大学 13060252886 渝北区

35 庄婕 西南政法大学 13905056641 渝北区

36 廖欣宜 西南政法大学 18182268706 渝北区

37 陈珏涵梓 西南政法大学 13870589266 渝北区

38 覃梦钰 西南政法大学 15922787020 渝北区

39 罗茂月 西南政法大学 18580404985 渝北区

40 胡森睿 西南政法大学 15242744289 渝北区

41 罗小瑜 重庆市巴南区聋协 13648338654 巴南区

42 但建才 重庆市长寿区特殊教育学校 13983912400 长寿区

43 谭显英 重庆市江津区特殊教育学校 13678481556 江津区

44 陈璇 重庆市江津区特殊教育学校 18983490049 江津区

45 陈雪梅 重庆市江津区特殊教育学校 15215021712 江津区

46 肖果 重庆市合川区特殊教育学校 15909361507 合川区

47 郑小梅 重庆市合川区特殊教育学校 15086978887 合川区

48 陈刚 重庆市合川区特殊教育学校 15095939597 合川区

49 冯钱芳 重庆市合川区特殊教育学校 13206068230 合川区

— 18 —

50 林力 重庆市合川区特殊教育学校 13372669050 合川区

51 杨娅 重庆市合川区特殊教育学校 18723209425 合川区

52 唐文 重庆市合川区特殊教育学校（退休） 15998947127 合川区

53 伍斯梅 重庆市永川区特殊教育学校 13637837764 永川区

54 阳燕 重庆市永川区特殊教育学校 13452128234 永川区

55 万小欢 重庆市永川区特殊教育学校 18716233515 永川区

56 唐成慧 重庆市永川区特殊教育学校 13752875840 永川区

57 林享勇 重庆市永川区特殊教育学校 13983911175 永川区

58 诸清梅 重庆市永川区特殊教育学校 13983356589 永川区

59 樊建琴 重庆市永川区特殊教育学校 13637706296 永川区

60 姜小维 重庆市永川区特殊教育学校 15334508340 永川区

61 杨敏 重庆市南川区特殊教育中心 13896691457 南川区

62 袁秀兰 重庆市綦江区特殊教育学校 15825906539 綦江区

63 肖庆 重庆市綦江区特殊教育学校 18883396279 綦江区

64 赵弋竺 重庆市大足区特殊教育学校 13883028507 大足区

65 兰利 重庆市璧山区特殊教育学院 13883518132 璧山区

66 安秋瑾 重庆市璧山区特殊教育学院 13996071911 璧山区

67 贺继伶 重庆市铜梁区特殊教育学校 19923703163 铜梁区

68 彭媛 重庆市潼南区特殊教育学校 13983946279 潼南区

69 曹红梅 重庆市荣昌区特殊教育学校 15111879006 荣昌区

70 杨雯军 重庆市荣昌区特殊教育学校 18623531969 荣昌区

71 周胜辉 重庆市开州区特殊教育学校 18723583852 开州区

72 刘华丽 重庆市开州区特殊教育学校 15922541831 开州区

73 蒋婷 重庆市开州区特殊教育学校 15111986128 开州区

74 范莹 重庆市梁平区特殊教育学校 18723581881 梁平区

75 顾跃波 重庆市梁平区特殊教育学校 15123511128 梁平区

76 汪雪涛 重庆市梁平区特殊教育学校 15084404616 梁平区

— 19 —

77 谭杉杉 重庆市梁平区特殊教育学校 15826431763 梁平区

78 苟羚 重庆市武隆区特殊教育学校 15223893100 武隆区

79 陈林 重庆市城口县特殊教育学校 13996636601 城口

80 王小燕 重庆市丰都县特殊教育学校 13983336233 丰都县

81 冉冰霜 重庆市垫江县特殊教育学校 18983327658 垫江县

82 鲜玉婷 重庆市垫江县特殊教育学校 18983327627 垫江县

83 胡亭亭 重庆市垫江县特殊教育学校 18502347274 垫江县

84 吴姝奇 重庆市忠县特殊教育学校 17318280901 忠县

85 秦杰菊 重庆市忠县特殊教育学校 15823970005 忠县

86 张雪 重庆市忠县特殊教育学校 13696401912 忠县

87 李伟 重庆市忠县特殊教育学校 18580930075 忠县

88 万春莲 重庆市忠县特殊教育学校 18716711168 忠县

89 刘聪聪 重庆市云阳县特殊教育学校 13983533308 云阳县

90 卢小蓉 重庆市奉节县特殊教育学校 18723548539 奉节县

91 杨平 重庆市巫山县特殊教育学校 18581366608 巫山县

92 谭琦韦 重庆市巫溪县特殊教育学校 15178973807 巫溪县

93 向华容 重庆市石柱县特殊教育学校 13594952788 石柱县

94 黎敏娜 重庆市石柱县特殊教育学校 13648235780 石柱县

95 周泽英 重庆市石柱县特殊教育学校 13101171747 石柱县

96 王秀玲 重庆市秀山县特殊教育学校 15023592568 秀山县

97 王凤 重庆市秀山县特殊教育学校 13896437880 秀山县

98 郭继赵 重庆市酉阳县特殊教育学校 13647641817 酉阳县

99 李诗燕 重庆市酉阳县特殊教育学校 13709494065 酉阳县

100 吴文渝 重庆市酉阳县特殊教育学校 19908379901 酉阳县

101 冉维娜 重庆市彭水县特殊教育学校 15922968002 彭水县

102 梁玉音 重庆师范大学 15320217551 高新区

103 刘果 重庆师范大学 17603902663 高新区

Administrator
Highlight

— 20 —

104 陈浩南 重庆师范大学 18323187518 高新区

105 曹宇霏 重庆师范大学 15936681220 高新区

106 王彦 重庆师范大学 17762030854 高新区

107 车文晞 重庆师范大学 18090880135 高新区

108 任俊洁 重庆师范大学 13368030718 高新区

重庆市司法局办公室 2023年 6月 19日印发

	重庆市司法局重庆市残疾人联合会关于进一步加强残疾人法律援助工作的通知——渝司发〔2023〕26号
	001
	3